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Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
  
 
Selostus markkinointijohtaja Kirsi Soininen 
  
 1775 perustettu Kuopion kaupunki täyttää 250 vuotta vuonna 2025.  
 
 Visionsa mukaisesti Kuopio on matkalla hyvän elämän pääkaupungiksi 2030 ja 

juhlavuosi voi toimia työkaluna kohti visiota. Juhlavuosi antaa pohjan yhteisen 
tulevaisuuden luomiselle Kuopion kaupunkiorganisaation ja toimijoiden yhdessä 
tekemänä.  

 
 Toimintaympäristön muutokset, suuret megatrendit, kestävän tulevaisuuden 

vaade, vastuullisuuden ja uudistumiskyvykkyyden paine, muodostavat 
viitekehyksen myös juhlavuodelle. Pandemian jälkeinen aika, sosiaalisen 
eriytymisen ongelma, vallitseva geopoliittinen tilanne, talouden 
taantumaennusteet ja Itä-Suomeen kohdentuvat vaikutukset tarvitsee nyt 
rinnalleen tulevaisuuteen katsovaa uudistumiskykyä, kokemusta 
yhteenkuuluvuudesta ja yhdessä tekemistä - syitä uskoa huomiseen. 
Juhlavuosilla on mahdollisuutta toimia muutosvoimana, tukea alueen uudistuvaa 
elinvoimaisuutta sekä aktivoida toimijoita asukkaita osallistaen. Juhlavuosi voi 
toimia alustana yhteisten pintojen luomiselle kansainvälisessä Kuopiossa eri 
kansallisuuksien välille.  

 
 Kuopio250 tukee Kuopion kaupungin strategisia päämääriä kestävästi 

kasvavasta, uudistuvasta, hyvinvoivasta ja yhteisöllisestä Kuopiosta. Katse tulisi 
olla juhlavuoden jälkeisessä ajassa, jolloin voisimme ulosmitata juhlavuoteen 
valmistautumisen ja sen viettämisen tuloksia. Tulokset tulisi kytkeytyä 
yksilökeskeisyydestä laajempaan ajatteluun ympäristön kestävyys huomioiden 
(oneHealth), asukkaiden osallisuuden vahvistumiseen, vahvistuneeseen 
yhteiseen identiteettiin, innovaatiokulttuurin vahvistumiseen, 
uudistumiskyvykkyyteen ja Kuopion aseman vahvistumiseen kansallisesti ja 
kansainvälisesti. 

 
 Kuopio250 on mahdollisuus kertoa Kuopion tarinaa valtakunnallisesti ja 

kansainvälisesti. Kuopion tarinan kehittyminen 250 vuodessa yhdeksi Suomen 
vetovoimaisimmaksi kaupungiksi monilla mittareilla mitattuna on kertomisen 
arvoinen.  

 



 
 
 Juhlavuoteen valmistautumisen tasot: 
 
 Kuopion kaupunkiorganisaatio 
  
 Kuopion kaupungin oma sisäinen tekeminen ja resurssien suuntaaminen 

juhlavuoden toteutuksille jokaisella palvelualueella. Palvelualueiden ja 
yksiköiden valmistautuminen tulevina talousarviovuosina juhlavuoden 
toteutusten huomioimiseen osana omaa toimintaansa. Juhlavuoden sisältöjen 
lisäksi tavoitteena on tukea kaupunkiorganisaation sisäisen yhdessä tekemisen 
kulttuurin kehittymistä ja yhteenkuuluvuuden tunteen vahvistumista. Kaupungin 
sisäinen tekeminen kytkeytyy myös kaupungin työnantajamielikuvaan. 
Kaupunkiorganisaation sisäisen tekemisen koordinointiin tulee määritellä 
omistajuus ja osoittaa koordinoivat resurssit.  

 
 Juhlavuoden projekti muodostuu yhteisestä kehittämistyöstä, sisäisen 

tekemisen koordinoinnista ja ohjelmiston kokoamisesta sekä sisäisestä ja 
ulkoisesta markkinoinnista ja viestinnästä. Projektien toteutus ja resurssointi on 
kullakin yksiköllä itsellään. 

 
 Tämän lisäksi Kuopion kaupungilla on erityis-, yleis- ja tapahtuma-

avustusmekanismi tukemaan kansalaistoiminnan, sidosryhmien, yhdistysten ja 
tapahtumajärjestäjien tuotantoja. Näiden avustus- ja tuotantotukimekanismien 
lisäresursointi vuosille 2024 ja 2025 mahdollistaa laajemmat toteutukset ja 
ainutlaatuisen tapahtumakalenterin juhlavuodelle.  

 
 Laajempi alueellinen tulevaisuusperintö-hankeohjelma 
 
 Kaupunkiorganisaation sisäisen toteutuksen lisäksi valmisteilla on yhteinen 

laajempi tulevaisuusperintö -hankekokonaisuus (EAKR ja ESR+-rahoitukset), 
joka rakentaa muutoskyvykkyyttä ja Kuopion sekä alueen elinkeinoelämän 
valmistautumista tulevaisuuteen 2023-2026. Hanke huomioi kolme keskeistä 
osa-aluetta ja sen tulokset ulosmitataan juhlavuoden jälkeisessä ajassa, mutta 
myös prosessin kuluessa: 

 
• Kestävä tulevaisuus: kasvattaa uudistumiskykyä, innovaatiokyvykkyyttä 

kestävään tulevaisuuteen, joka huomioi uudistuvan talouden; 
kiertotalouden, hiilineutraalin tulevaisuuden, oneHealth-ajattelun 
(ihmiskeskeisyydestä elämäkeskeisyyteen) 

• Luova Voima: Uudistumiskyky, elämystalous, tapahtumateollisuus, luovien 
alojen yritysten tarjoama muutosvoima kaikille toimialoille, uudet 
tapahtumat, tapahtumakaupungin kestävä kehittyminen, kestävä matkailu 
(EAKR). Uusien innovaatioiden ja konseptien kehittämisellä vahvistetaan 
sekä yritysten, yhteisöjen ja koko alueen elinvoimaa sekä lisätään 
työllisyyttä ja taloudellista kasvua ja kehitystä. 

• Arjen turvallisuus: Kokemus osallisuudesta, uudet osallisuuden muodot, 
yhteisöllisyys,  osallisuus, kansalaistoiminta (ESR+) Tavoitteiden 
saavuttamiseksi juhlavuoden valmistelussa toimenpiteinä kehitetään 
asukaskeskeisiä toimintamalleja, jotka mahdollistavat sisältöjä tuottavien 
yritysten, yhteisöjen ja eri toimijoiden toiminnan kehittyminen, joka kantaa 
pitkälle tulevaisuuteen.  

 
  
 



 
 
 Seuraavat vaiheet  
 
 Tuodaan huhtikuussa kaupunginhallitukselle esitys 

1) Kuopio250-juhlavuoden projektin asettaminen: Kuopion kaupungin sisäinen 
organisoituminen, Juhlavuosiprojektin omistajuus (Kaupunginhallitus), projektin 
johtaminen ja koordinointi.  
 

 Resurssointi ja käynnistäminen elokuussa 2023. Koordinointiresurssin 
varmistaminen. Valmistautuminen kaupungin oman toiminnan suuntaamiseen 
ja tuotantotukimekanismit osana TA2024 ja TA2025 valmistelua.  

 
2) Laajempi alueellinen Tulevaisuusperintö-muutosvoimahanke, 

aluekehitysrahasto EAKR 5.5. mennessä: Innovatiivinen Suomi (toimintalinja 1): 
1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden 
käyttöönoton parantaminen: Keskeisenä tavoitteena on TKI-intensiteetin 
kasvattaminen sekä elinkeinoelämälähtöisen innovaatiotoiminnan edistäminen 
ilmasto- ja kestävän kehityksen tavoitteet huomioiden. 
 

 Rahoituskriteereiden mukaisesti hankesuunnitelmassa painotetaan 
pysyvämpänä vaikutuksena kestävän kehityksen mukaisia luonto-, tapahtuma- 
ja kulttuurimatkailutuotteiden kehittämistä. Tavoitteena jatkaa juhlavuoden 
jälkeen pysyvänä toimintamallina sekä alueen identiteettiin pohjautuvat erilaiset 
uudet elämysmatkatuotteet, Kuopion profiilitapahtumat. Lisäksi 
tapahtumaosaamisen kehittämistä alueen järjestö- ja seuratoimijoiden kanssa 
sekä tapahtumien liiketoimintakulttuurin kehittyminen. 

 
3) Myöhemmin 30.9. mennessä haettava ESR+ rahoitus sosiaalirahasto Euroopan 

sosiaalirahasto plus (ESR+)  Suomen tavoitteet ESR+rahoitusta kohdennetaan 
työllisyyttä, osaamista ja osallisuutta tukeviin kehittämishankkeisiin.  
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